
COMUNE  DI  COLLEDIMEZZO
PROVINCIA DI CHIETI

SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Registro Generale n. 74 del 07-09-2021

N. 24 del 07-09-2021

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE - INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI
SCUOLABUS  TARGA: CV350TK

IL SOTTOSCRITTO SINDACO

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.

adotta la retroestesa determinazione

IL SINDACO

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI

________________________



Richiamata la delibera G.C. n. 38 del 06.09.2021 con la quale è stato dato incarico al Responsabile
del Servizio Amministrativo per l’indizione del Bando di Gara per l’alienazione del seguente
automezzo di proprietà comunale: SCUOLABUS IRISBUS-IVECO A50C17 PRS immatricolato in
data 08/11/2015      targa CV350TK.;

Ritenuto pertanto di dare seguito alla citata deliberazione procedendo alla vendita del veicolo di
proprietà comunale, le cui caratteristiche sono evidenziate nell’avviso di asta pubblica, mediante
sistema dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo base indicato nell’avviso d’asta, ex art. 73,
lett. c) del R.D. 23.05.1924, n. 827;

Visti:
l’allegato A) “PERIZIA DI STIMA ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE VEICOLO-
DI PROPRETÀ COMUNALE” nei quali è indicato e stimato il bene da alienare, per un
valore presunto di euro 6.500,00, allegato alla presente atto quale parte integrante e
sostanziale;
l’allegato B) “BANDO DI GARA ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE VEICOLO DI-
PROPRIETA’COMUNALE”, con relativa domanda di partecipazione e modello
presentazione offerta, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, altresì, di dover assumere la determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs
267/00;

Atteso che l’offerta migliore sarà quella che conterrà il prezzo più vantaggioso per
l’Amministrazione rispetto al prezzo base indicato nell’avviso d’asta e che in caso di parità si
procederà secondo quanto previsto dall’art. 77 del R.D. 23.05.1924, n. 827;

Ritenuto opportuno dare diffusione all’asta mediante pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio
online, sul sito Internet dell’Ente, nonché in altri luoghi eventualmente individuati;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in base all'art. 107 del D.lgs.
267/2000;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE le premesse parti integranti e sostanziali anche se non ritrascritte;1.

DI ALIENARE mediante asta pubblica, con il sistema dell’offerta segreta da confrontarsi2.
con il prezzo base Indicato nell’avviso d’asta, ex art. 73, lett. c) del R.D. 23.05.1924, n. 827,
l’autoveicolo di proprietà comunale meglio evidenziato nell’avviso d’asta pubblica;

DI APPROVARE il Bando di gara d’asta pubblica allegato sotto la lett. b) alla presente per3.
la vendita di n. 1 veicolo, con relativa domanda di partecipazione e modello presentazione
offerta, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/00, che:4.
il fine che si persegue con la stipula del contratto è quello di vendere a terzi n. 1 automezzo-
comunale dismesso;
l’oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita dell’automezzo al concorrente-
aggiudicatario;
la scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica;-

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 74 del 07-09-2021 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO



i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tutte quelle stabilite nell’ordine in-
parola;

DI PROVVEDERE a dare pubblicità al suddetto avviso mediante pubblicazione all’Albo5.
Pretorio online, sul sito Internet del Comune nonché in altri luoghi eventualmente
individuati;

DI PREVEDERE che, nel caso il veicolo rimanesse invenduto sarà alienato mediante6.
trattativa privata;

DI DARE atto che tutte le spese per il passaggio di proprietà e del ritiro del mezzo sono a7.
carico dell'acquirente così pure le spese necessarie alla demolizione nel caso in cui lo stesso
decidesse di procedere alla rottamazione nei modi di legge e, nondimeno, il rimborso della
tassa di possesso auto qualora l’Amministrazione Comunale, in pendenza della gara e/o
assenti comunicazioni e disposizioni scritte e tempestive in merito da parte
dell’aggiudicatario, vi avesse provveduto nei termini di scadenza;

DI DARE ATTO che la somma sarà incassata nella parte entrata del bilancio;8.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento per quanto di competenza agli Uffici9.
Ragioneria e Segreteria e per opportuna conoscenza alla Giunta Comunale.

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 74 del 07-09-2021 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 123

Il sottoscritto messo dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della presente determinazione
all’Albo Pretorio On-line sul sito web istituzionale di questo ente, per rimanervi quindici giorni
consecutivi.

Colledimezzo lì 08-09-2021
IL sindaco

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Comunale “on line”  in
data  odierna  per rimanervi per  quindici giorni consecutivi.

Data  08-09-2021

IL sindaco
F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 74 del 07-09-2021 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO


